Совет депутатов Березовского сельсовета
Первомайского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

	       21.02.2023

	29

с. Березовка

	«О внесении изменений в решение Совета депутатов Берёзовского сельсовета от 20.04.2017г. № 11 "О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Берёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края"

Руководствуясь  статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей  15  Устава муниципального образования Берёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края, Совет депутатов Берёзовского сельсовета Первомайского района Алтайского края,  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Берёзовского сельсовета Первомайского района Алтайского края от 20.04.2017 г. № 11 "О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Берёзовский сельсовет Первомайского района Алтайского края" следующие изменения:
1) Пункт 3, статьи 26  Положения изложить в следующей редакции:
"26.3. Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования (обнародования) такого проекта.
В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. Срок проведения  публичных слушаний не может быть более одного месяца".
2) Пункт 1, Статьи 27 Положения  изложить в следующей редакции:
"27.1. Физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее - разрешение на условно разрешенный вид использования), направляет заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, с приложением обосновывающих материалов,  комиссии по  подготовке проекта правил землепользования и застройки."
3) абзац 2, пункта 4 статьи 27 Положения изложить в следующей редакции:
  "Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования. "
4)  Пункт 1, статьи 28 Положения изложить в следующей редакции:
            "28.1. Заинтересованное в получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства лицо направляет комиссии по  подготовке проекта правил землепользования и застройки заявление о предоставлении такого разрешения."
4) Пункт 2 статьи 2 Положения дополнить подпунктом 1 в следующей редакции:
"28.2.1 Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца."
   2. Обнародовать  настоящее решение в  установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам  местного самоуправления и правопорядка.

Глава сельсовета                                                                              А.П.Агальцова